029ª EDIÇÃO ESPECIAL–PAD                                       Data: 29/06/2016

PORTARIA Nº 047/2016 - PROGESP, de 23 de junho de 2016.
I N S T A U R A R  PROCESSO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para, no prazo de 30

(trinta) dias, apurar a responsabilidade daqueles que possam ter participado da irregularidade que

culminou com o pagamento indevido de incentivo a qualificação, conforme consta no processo nº

23105.000898/2014. II – D E S I G N A R  os seguintes membros para compor a comissão

sindicante incumbida de conduzir o referido processo. Presidente: MOISÉS ALVES DOS SANTOS

FILHO – DAPES. Membro: JOSÉ ADELSON DA SILVA MIRANDA – DSQV. Dê-se ciência e

cumpra-se.

PORTARIA Nº 040/2016 - INC, de 24 de junho de 2016.
I - I N S T A U R A R  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA para apurar incidente ocorrido no dia 20

de junho de 2016, na Biblioteca deste Instituto de Natureza e Cultura – INC, envolvendo os

servidores José Juarez de Freitas e Thais da Silva Rocha e o discente Carlos Roberto Graton, do

Curso de Administração. II – D E S I G N A R  os seguintes servidores para compor a Comissão

referida no item anterior, com prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período,

para concluir os respectivos trabalhos. PRESIDENTE: Profº. Dr. Benedito do Espírito Santo Pena

Maciel – SIAPE: 2438356. MEMBRO: TAE Abimael Filgueiras de Oliveira – SIAPE: 1757360;

MEMBRO: Profª. Marcilene da Silva Nascimento Cavalcante – SIAPE: 1552797. SUPLENTE:

Profº. M.Sc Jorge Luis de Freitas Lima – SIAPE: 1322769. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

2